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Az Elméleti Egészségtudományi és Egészségügyi Menedzsment Tanszék munkatársának,
Eördegh Gabriellának a Szenzomotoros Kutatólaboratórium tagjaként egy társszerzős cikke
jelent meg a Physiology International című angol nyelvű hazai folyóiratban (IF: 1,697 SJR: Q3).
A közlemény címe „Visually evoked local field potential changes in the caudate nucleus are
remarkably more frequent in awake, behaving cats than in anaesthetized animals”. 
Link >>>

Kutatásukban a halotán gáz altatás hatását vizsgálták a macska nucleus caudátusában (CN)
az alacsony frekvenciájú neuronális jelekre, a local field potenciálokra (LFP). Ehhez altatott és
éber viselkedő állatokból regisztráltak neuronális működést statikus és dinamikus vizuális
stimuláció során. Eredményeik azt mutatták, hogy az altatott macskák CN-jében a vizuális
stimulációban bekövetkezett szignifikáns teljesítményváltozások kisebb arányban fordultak
elő az LFP-k minden frekvenciatartományában (deltától bétáig), kivéve a gammát. Ezek a
különbségek szembetűnőbbek voltak a statikus vizuális stimulációban, de a dinamikus
stimulációban is figyelemreméltó különbségeket találtak. A legnagyobb különbséget az alfa
és a béta frekvenciasávban találták statikus stimuláció esetén. A dinamikus stimulációt
illetően a különbségek a théta, alfa és béta sávban voltak a legnagyobbak. Tehát a halotán
gázos érzéstelenítés és az immobilizáció elnyomta a szignifikáns LFP teljesítményváltozásokat
a CN-ben mind a statikus, mind a dinamikus stimuláció esetén. Ezek az eredmények azt
sugallják, hogy a vizuálisan kiváltott alacsony frekvenciájú elektromos jelek, a CN-ből rögzített
LFP-k elemzése során is a viselkedéses állatok alkalmazásának elsőbbsége van, mint ahogy az
egysejtaktivitások elemzése esetén is.

SZEMÉLYZETI ÉS INTÉZETI HÍREK

1.

Megjelent publikációk

https://akjournals.com/view/journals/2060/aop/article-10.1556-2060.2023.00240/article-10.1556-2060.2023.00240.xml


Felhívjuk dolgozóink, oktatóink figyelmét, hogy az adóbevallási időszak közeledtével kérjük
támogassák adójuk 1 %-ával az ETSZK Hallgatóiért Alapítványt! 

Amiért érdemes Alapítványunk mellett dönteni:
segítjük a szociálisan rászoruló hallgatókat;
támogatjuk azon tevékenységeket, amelyek csökkentik a hallgatói létből eredő
problémákat (pl. tanácsadások);
hozzájárulunk a hallgatók sport-, kulturális és közösségi életének fellendítéséhez;
lehetőségünk lesz rá, hogy - akár közvetlen ajánlás alapján - kríziskasszánk segítségével
válság esetén azonnali támogatást biztosítsunk a rászorulóknak;
a befolyt összeg 100%-át hallgatóink támogatására fordítjuk.

 Adószámunk: 18472527-1-06 

2.

Az ETSZK Hallgatóiért Alapítvány felhívása



A szociális felsőfokú végzettségű szakemberek
keveset tudnak az autizmusról, ezért az
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar
együttműködési megállapodást kötött az
Autisták Országos Szövetségével. Az idei év
szakmai rendezvényeinek mindegyike
foglalkozik az autizmusban érintett családok
élethelyzetével. A képzési kínálathoz pedig
autizmusban érintett családok élethelyzetével
foglalkozó tananyag fejlesztése kezdődött meg
a “Semmit rólunk nélkülünk!” elv jegyében az
Autisták Országos Szövetsége és a Szociális
Munka és Szociálpolitikai Tanszékének
együttműködésében.

3.

Együttműködési megállapodás az autizmus jegyében

Horváth Ádám, Karunk mesteroktatója, az Ápolási Tanszék óraadója 2024. február 22-én a
Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara Csongrád-Csanád Vármegyei Területi
Szervezetének jóvoltából Szakmai Kiválóságért Díjában részesült. Ezúton is gratulálunk!

Szakmai Kiválóságért díjban részesült kollégánk!

Fotó: Kovács - Jerney Ádám, SZTE

https://u-szeged.hu/sztehirek/2024-februar/egeszsegugy-mindennapi


2024. február 15-én elindult Karunk által hirdetett egyetemi szabadon választható kurzus
Űrtevékenység: űrélelmezéstől az űrfinanszírozásig címmel. Az első előadást Dr. Ferencz
Orsolya űrkutatásért felelős miniszteri biztos asszony tartotta meg. Az új szabadon
választható kurzusról bővebb információ az alábbi linken érhető el. >>>

OKTATÁSI HÍREK

Űrélelmezéstől az űrfinanszírozásig
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Fotó: Vida - Szűcs Imre, SZTE

https://etszk.u-szeged.hu/sztehirek/2024-februar/urtevekenyseg-kurzus-indult-a-szegedi-tudomanyegyetemen-elso-eloadas-ferencz-orsolya?objectParentFolderId=25000
https://etszk.u-szeged.hu/sztehirek/2024-februar/urtevekenyseg-kurzus-indult-a-szegedi-tudomanyegyetemen-elso-eloadas-ferencz-orsolya?objectParentFolderId=25000
https://etszk.u-szeged.hu/sztehirek/2024-februar/urtevekenyseg-kurzus-indult-a-szegedi-tudomanyegyetemen-elso-eloadas-ferencz-orsolya?objectParentFolderId=25000


KONGRESSZUSI HÍREK

2024. február 29-én indult el Szegeden a Napfogyatkozás Egyesület országjáró programja
Hullámhegyek - Hullámvölgyek, Gyermekkori veszteségek, felnőttkori erőforrások címmel.  
Az  eseménysorozaton Monostori Dóra, a Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék
oktatója is részt vett egy előadással.

Hullámhegyek - Hullámvölgyek

5.

Dr. Domján Andrea, a Fizioterápiás Tanszék oktatója, meghívott előadóként előadást tartott
a Pécsi Klinika Fájdalomcsillapítási Napok kreditált klinikai kurzuson. Az előadás címe: A
mozgásterápia lehetőségei a krónikus fájdalom kezelésében - lehet-e terápiás célú a
fájdalmas mozgás?

Fájdalomcsillapítási Napok 

Monostori Dóra március 1-jén a VII. Zalaegerszegi Nemzetközi Egészségturizmus
Konferencián a Családok lehetőségei az egészségturizmus szekcióban adott elő
“Koraszülésben érintett apák megküzdésének vizsgálata és lehetséges megoldásai egy
kvalitatív kutatás tükrében” címmel.

Koraszülésben érintett apák megküzdésének vizsgálata

A március 7-ei előadáson az elméleti keretek mellett gyakorlati tapasztalatok és egy szegedi
jógyakorlat bemutatására is sor került a Szent-Györgyi Albert Agórában. A résztvevők arra is
lehetőséget kaptak, hogy kérdéseket tegyenek fel a perinatális gyásztámogatással
kapcsolatban, különös tekintettel a veszteségben érintett testvérek helyzetére vonatkozóan.
Előadóként Monostori Dóra (védőnő, mentálhigiénés szakember és gyásztanácsadó) vett
részt a programon.

A perinatális gyász támogatása a családban



Február elején a  Fizioterápiás Tanszék oktatói - Korom Andrea, Vass Ivett és Kasza Blanka
-  Erasmus mobilitás keretein belül ellátogattak EUGLOH partnerünk, a Portói Egyetem
Sporttudományi Karára, Portugáliába. A látogatás során betekintést nyerhettek az egyetemi
kampuszuk életébe, bepillanthattak az aktuális kutatási munkálatokba, megtekintették az
oktatási és gyakorló termeket, a sportpályákat, valamint legújabb kutatólaboratóriumi
egységet. A partneregyetem képviseletében Dr. José Ribeiro, Dr. Paula Santos és Dr. Andreia
Pizarro vezető és oktató kollégákkal folytattak megbeszélést, és egyeztettek az aktuális és
jövőbeli lehetséges kutatási közreműködésekkel kapcsolatban. 

ESEMÉNYEK

Erasmus mobilitás - Universidade do Porto 

6.

Meleg Sándor mesteroktató február 9-én támogató szolgálatos műhelymunkát tartott
Kecskeméten, ahol szóba kerültek a jogszabályváltozások, az ágazati bérhelyzet és a
szervezett ágazati érdekképviselet kérdései is. 

A Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék oktatója február 16-án Szarvason, a Körös-szögi
Kistérség Szociális és Gyermekjóléti Intézmény meghívására tartott érdekvédelemmel
kapcsolatos előadást. Az előadás három pillére az érdekképviselet alakulása a kezdetektől
napjainkig, a Szociális Munkások Magyarországi Egyesülete történetének és szakmai
tevékenységének bemutatása, illetve a szociális ágazat aktuális problémái és kihívásai voltak.

Érdekvédelem és jogszabályváltozások a szociális munkában



7.

Idén február 16-án került sor a diplomaosztó ünnepségre, melyet a TIK Kongresszusi
termében tartottunk. Összesen 62 hallgató vehette át az oklevelét dékáni és rektorhelyettesi
gratuláció kíséretében, szakok szerinti lebontásban 9 ápoló alapszakos, 7 gyógytornász
alapszakos, 12 fizioterápia mesterszakos, 10 védőnő alapszakos, 11 szakvédőnő
mesterszakos, 8 szociális munka alapszakos és 5 szociálpolitika mesterszakos hallgató jelent
meg a végzősök közül.
Ezúton is gratulálunk frissen végzett hallgatóinknak!

Oklevélátadó ünnepség

Fotó: Zentai Péter



8.

2024. február 23-án Fődi Jázmin és
Horváth Anna harmadéves dentál-
higiénikus hallgatók egészségfejlesztő
foglalkozást tartottak a Toldy utcai óvoda
kiscsoportosai számára. A hallgatók
felkészítését Kis-György Rita szakmai
tanár végezte, az óvodai foglalkozást Dr.
Németh Anikó főiskolai docens szervezte
és kísérte.

Egészségfejlesztő foglalkozás óvódásoknak

A Doktoranduszok Országos Szövetsége Pszichológiai és Neveléstudományi Osztálya a
fennállásának 10. évét ünnepelte meg egy jubileumi találkozó keretein belül Budapesten,
február 17-én. A találkozót Szávay László alapító osztályelnök és Dinnyés Katalin jelenlegi
osztályelnök nyitotta meg. Az eseményen az alapító tagok (pl. Dr. Asztalos Kata, Dr. Budai
Gábor, Dr. Pásztor Attila) egy kerekasztal-beszélgetésen vettek részt, ahol elmesélhették
egykori doktorandusz-élményeiket, a doktorévek nehézségeit, az azóta eltelt idő
tapasztalatait. A formális programok mellett jutott idő informális, játékos feladatokra is, ami
még inkább hozzájárult a jókedvhez, a felszabadult beszélgetésekhez és a nevetéshez.
Az alapító tagok egy-egy ajándékot, emléklapot és kitűzőt kaptak emlékül ajándékba. A
jubileumi találkozó napját egy lenyűgöző torta zárta.

DOSZ jubileum

Fotó: DOSZ Pszichológiai és Neveléstudományi Osztály

https://www.facebook.com/pszinev
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Az SZTE BTK Kulturális Örökség és Humán Információtudományi Tanszék és a kari könyvtár
között létrejött együttműködési megállapodás keretében, 2023. február 27-én Olaszi-Farkas
Katalin az alapképzésben résztvevő végzős könyvtárszakos hallgatók számára
irodalomterápiás foglalkozást tartott.

Irodalomterápiás foglalkozás

A Szociális Szakemberek Dél-Alföldi Szakmai Műhelyének soron következő eseményét
március 7-ére szervezte a Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék. Az előadást Szántó
Tamás, az AUT-PONT Alapítvány, az AOSZ tagszervezetének vezetője tartotta Autista
személyek és családtagjaik a szociális szolgáltatásban címmel. Az előadás online is
megtekinthető, ezt követően személyes jelenléttel műhelymunkához tudtak csatlakozni a
résztvevők. 

Autista személyek és családtagjaik a szociális szolgáltatásban
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ESEMÉNYNAPTÁR

IMPRESSZUM

Szegedi Tudományegyetem
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar

Felelős kiadó: 
Dr. med. habil. Csoma Zsanett Renáta PhD
általános dékánhelyettes

Felelős szerkesztő:
Kisföldi Diána
közkapcsolati szakértő

2024.04.25. 
2024.06.07.
2024.07.11.

Dentálhigiénikus Symposium
Díszoklevél-átadó ünnepség
Oklevélátadó ünnepség

SPORTHÍREK

Akinek van, akassza le a szögről a korcsolyáját, és töltsük el aktívan, sportolással ezt a
szombat délelőttöt!
Korcsolyát az egyetem korlátozott számban és méretben ingyenesen biztosít!
Kesztyű viselete kötelező!
Időpont: 2024. március 16. (szombat) 12. 00-14.00 óráig – (Közönség korcsolyázás
időpontjában.)
Helyszín: Városi Műjégpálya, Szeged –Szabadkai út

SZTE oktatói, dolgozói korcsolyázás a Műjégpályán


